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SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

Normy:

ČSN ϳϯ ϲϬϱϲ OdstavŶé a parkovaĐí ploĐhy silŶičŶíĐh vozidel

ČSN ϳϯ ϲϭϬϭ ProjektováŶí silŶiĐ a dálŶiĐ

ČSN ϳϯ ϲϭϬϮ ProjektováŶí křižovatek Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

ČSN ϳϯ ϲϭϭϬ ProjektováŶí ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐí

ČSN ϳϯ ϲϭϭϰ Vozovky pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí. ZákladŶí ustaŶoveŶí pro

ŶavrhováŶí

ČSN ϳϯ ϲϰϮϱ-1 Autoďusové, trolejďusové a traŵvajové zastávky, přestupŶí uzly a

staŶoviště - NavrhováŶí zastávek

TeĐhŶiĐké podŵíŶky:

TP 65 Zásady pro dopravŶí zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 113 ZŶačky a syŵďoly pro výkresy pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí

TP 131 Zásady pro úpravy silŶiĐ včetŶě průtahů oďĐeŵi

TP 132 Zásady Ŷávrhu dopravŶího zklidňováŶí Ŷa ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 133 Zásady pro vodorovŶé dopravŶí zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh

koŵuŶikaĐíĐh

TP 135 ProjektováŶí okružŶíĐh křižovatek Ŷa silŶiĐíĐh a ŵístŶíĐh

koŵuŶikaĐíĐh

TP 145 Zásady pro ŶavrhováŶí úprav průtahů silŶiĐ oďĐeŵi

TP 170 NavrhováŶí vozovek pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí + dodatek č. ϭ

TP 171 VlečŶé křivky pro ověřováŶí průjezdŶosti sŵěr. prvků PK

TP 192 Dlažďy pro koŶstrukĐe pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí

TP 217 ZvýrazňujíĐí optiĐké prvky Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh
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2 ÚVOD

Město Březnice se nachází v okrese Příbram ve Středočeském kraji, asi 17 km jižně

od města Příbram. Charakter okolní krajiny je rovinný, převážně nezalesněný s hospodářsky

využívanou ornou půdou. Město Březnice má více než 3500 obyvatel a leží v nadmořské

výšce 462 m.n.m. Hlavními dominanty města jsou Synagoga, která se nachází uprostřed

židovské čtvrti zvané Lokšany, Kostel sv. Františka Xaverského a sv. Ignáce z Loyoly a státní

zámek Březnice.

Obr. 1 Letecký snímek města Březnice

Městem vedou silnice I/19 Nezvěstice - Rožmitál pod Třemšínem - Březnice -

Milevsko - Tábor, II/174 Milín - Březnice - Bělčice - Lnáře a II/176 Březnice - Starý Smolivec.

Silnice I/19, která vede přes město ze severu na jih, spojuje kraje Plzeňský, Středočeský

(okrajově), Jihočeský, Vysočinu a Jihomoravský. Je dlouhá 224,599 km a v rámci Česka má

značný místní, regionální i celostátní dopravní význam. Tvoří nejfrekventovanější průtah

Březnice, přičemž většina dopravy je vzhledem k nízkému počtu obyvatel tranzitní. Na silnici

I/19 se v obci Březnice napájí několik dalších místních komunikací, které jsou určeny pouze

pro obyvatele města. Těžká nákladní vozidla, která přispívají k nadměrnému poškozování

vozovky, tvoří přibližně jednu pětinu dopravního provozu. Stávající stav komunikace je

nevyhovující a proto je rekonstrukce průtahu v obci nutná.
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3 CÍL STUDIE

Hlavním cílem studie bylo navrhnout nové uspořádání nevyhovujících úseků

průtahu s důrazem na přerozdělení ploch chodníků a zeleně pro zlepšení podmínek pohybu

zejména nemotorizovaných účastníků dopravy. Pomocí rozšíření chodníkových ploch,

navržení nových přechodů pro chodce a míst pro přecházení, byla snaha zajistit vyšší

bezpečnost chodcům. Snížení rychlosti jízdy vozidel, bylo docíleno použitím vhodných

zklidňujících prvků, jako například zúžení jízdních pruhů, nebo umístění středních dělicích

ostrůvků při vjezdu do obce. Stavebními úpravami se zřetelně rozliší a oddělí plochy pro

dopravu v klidu a tím se celkově zlepší vzhled prostoru místní komunikace.

4 VÝCHOZÍ PODKLADY

- Diagnostika vozovky

- Katastrální mapa

- Zaměření stávajícího stavu

- Geotechnické zhodnocení trasy

- Fotodokumentace

- Platné normy ČSN, technické předpisy TP a jiné předpisy

5 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

Silnice I/19 tvoří spojnici mezi městy Spálené Poříčí, Rožmitál pod Třemšínem,

Mirovice, Milevsko, Tábor, Pelhřimov a v obci Březnice plní funkci páteřní sběrné

komunikace funkční skupiny B. Intenzita dopravního proudu přesahuje 4 500 voz/den a je

z 80% tvořena osobními automobily. Řešený úsek je dlouhý necelé dva kilometry a protíná

celou obec ze severu na jih. Komunikace je dvoupruhová směrově nerozdělená s

obousměrným provozem. Většinu trasy lemují po obou stranách chodníky proměnných

šířek, často nedostatečných, v rozmezí od 0,4 m do 6,5 m. Šířka mezi obrubníky je

proměnná a pohybuje se v rozmezí od 5,7 m do 12,0 m. Kvůli lepší orientaci v návrhu je

trasa rozdělena na tři úseky.
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První úsek je měřen od severního vjezdu do obce před čerpací stanicí. Délka úseku

je 0,711 20 km. Úsek, před vjezdem do obce je tvořen více než 250 m dlouhou přímou částí.

Samotný vjezd do obce je označen svislou informativní směrovou dopravní značkou IS12a.

Přímá část komunikace pokračuje ještě cca 200 m za svislou dopravní značnou, podél

čerpací stanice, kde je pravý jízdní pruh rozšířen pro odbočení vlevo. Vozidla na tomto

úseku nejsou nuceni snížit svou rychlost.

Obr. 2 Přímý úsek na vjezdu do obce Březnice – pohled ze severu

Za přímým úsekem přechází komunikace do kružnicového směrového oblouku o

poloměru 300 m. Prostor místní komunikace se na daném místě rozšiřuje na cca 10,0 m,

čehož je využito pravostranným pruhem pro chodce o šířce 2,0 m. Šířka komunikace je

přibližně 8,0 m. Na křižovatce ulic Rožmitálská – Na Kloboučku je nevhodně umístěn

přechod pro chodce, který se na levé straně nenapojuje na pruh pro chodce a končí

uprostřed hlavního dopravního prostoru. Stejnou šířku si s malými rozdíly komunikace

zachovává až po křižovatku ulic Rožmitálská – 9.května. Za danou křižovatkou, která leží ve

směrovém oblouku o poloměru 150 m, se prostor místní komunikace rozšiřuje na necelých

13,0 m. Zde leží chodník na obou stranách se šířkou cca 2,0 m.
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 Obr. 3 Křižovatka ulic Rožmitálská – Hlubyňská – Obranců míru – pohled ze severu

V další a zároveň poslední části prvního úseku, za křižovatkou ulic Rožmitálská –

Hlubyňská – Obranců míru se hlavní dopravní prostor rozšiřuje na šířku 11 m. Díky rozšíření

je zde umístěn pruh pro odbočení vlevo, směrem na autobusovou stanici. První úsek končí

směrovým obloukem o poloměru 400 m, pár metrů před křižovatkou silnic I/19 a II/176.

Obr. 4 Křižovatka I/19 – II/176 – pohled z východu Obr. 5 Křižovatka I/19 – II/176 – pohled ze severu

Druhý úsek začíná levostranným směrovým obloukem v křižovatce Rožmitálská –

Bubovická o poloměru 15 m. V prostoru křižovatky chybí vodorovné dopravní značení a je

zde umístěn na nevhodném místě přechod pro chodce. Komunikace pokračuje o šířce

hlavního dopravního prostoru 8,0 m s oboustranným chodníkem proměnné šířky. Na pravé
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straně komunikace se ve směru staničení nachází nevyznačené podélné stání. Za místem

[…]

- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace 23 913 055,00 5

Potrubí 8

9 87534 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM M 4 070,000 294,00 1 196 580,00

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích
prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

Potrubí 1 196 580,00 8

Ostatní konstrukce a práce 9

19 91722 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 3 630,000 320,00 1 161 600,00
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Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,
případně s uložením.
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

20 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

M2 2 140,000 109,00 233 260,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

21 914173 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ
2 - DEMONTÁŽ

KUS 54,000 207,00 11 178,00

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

22 914151 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA A
MONTÁŽ

KUS 102,000 3 040,00 310 080,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

23 91721 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 1 750,000 217,00 379 750,00

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,
případně s uložením.
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

24 91691 ZVÝRAZŇUJÍCÍ SLOUPKY KOVOVÉ KUS 12,000 2 000,00 24 000,00

Technická specifikace: položka zahrnuje dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jeho osazení

Ostatní konstrukce a práce 2 119 868,00 9

48 627 703,00 Celkem:
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Obr. 1 Vjezd do obce Březnice, vlevo čerpací stanice – pohled ze severu

Obr. 2 Pohled na ulici Rožmitálská – pohled ze severu
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 Obr. 3 Křižovatka ulic Rožmitálská – Hlubyňská – Obranců míru – pohled z jihu

Obr. 4 Křižovatka ulic Rožmitálská – Bubovická – pohled z východu
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 Obr. 5 Náměstí v obci Březnice – pohled ze západu

Obr. 6 Náměstí v obci Březnice – pohled z východu
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 Obr. 7 Křižovatka I/19 a II/174 na začátku ulice Počapská – pohled ze západu

Obr. 8 Autobusová zastávka, ulice Počapská – pohled ze severu
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 Obr. 9 Vlevo autobusová zastávka, ulice Počapská – pohled z jihu

Obr. 10 Stísněná zástavba v ulici Počapská – pohled z jihu
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 Obr. 11 Ulice Počapská – pohled z jihovýchodu

Obr. 12 Pohled na stísněný prostor v ulice Počapská – pohled ze severozápadu
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 Obr. 13 Přímý úsek před výjezdem z obce – pohled ze severu

Obr. 14 Výjezd z obce, vpravo autobusová zastávka – pohled ze severozápadu
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