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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie průtahu I/19 v obci Březnice
Jméno autora: Šimon Mytyzek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Student zpracováním bakalářské práce zcela naplnil její zadání. Práce byla zpracovávána více než zodpovědně.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student velice často konzultoval dílčí problémy. Vždy ale přicházel s vlastními návrhy řešení.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je srozumitelná a vysoce hodnotím i její grafickou úpravu.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používal aktuální předpisy a dle mého názoru se nedopustil žádného porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Obě studentem zpracované varianty průtahu považuji za (po některých upřesněních) reálně použitelné pro řešení dopravní
situace v obci Březnice. Pro kritická místa jsou zpracovány vlečné křivky. Navrženy jsou konstrukce dopravních ploch, pro
obě varianty jsou vypočteny náklady, zpracována je také fotodokumentace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Zodpovědný přístup, zdařilé zpracování, zájem o problematiku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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